
Verzeichnis der Unteren Fischereibehörden 
 

Kreis Anschrift Kontaktperson E-Mail Telefon 
     

Altmarkkreis Salzwedel Karl-Marx-Str. 32, 
29410 Salzwedel 

Frau 
Krabys 

Hannelore.krabys@altmarkkreis-salzwedel.de +49 03901 840216 

     

Burgenlandkreis Schönburger Str. 41, 06618 Naumburg Frau 
Slamka 

Slamka.eileen@blk.de +49 3445 731688 

     

Landeshauptstadt 
Magdeburg 

Alter Markt 6, 39104 Magdeburg Frau 
Delius 

Katrin.delius@oa.magdeburg.de +49 391 5402053 

     

Landkreis Anhalt-
Bitterfeld 

Am Flugplatz 1, 06366 Köthen Herr 
Schneider 

Frank.schneider@anhalt-bitterfeld.de +49 3493 341462 

     

Landkreis Börde Bornsche Straße 2, 39340 Haldensleben Frau 
Müller 

Rita.mueller@boerdekreis.de +49 3904 72404230 

     

Landkreis Harz Friedrich-Ebert-Str. 42, 38820 Halberstadt Herr 
Drünkler 

Niels.druenkler@kreis-hz.de +49 3941 59704553 

     

Landkreis Jerichower 
Land 

Bahnhofstraße 9, 39288 Burg Frau 
Masche 

Silvia.masche@lkjl.de +49 3921 9493203 

     

Landkreis Mansfeld-
Südharz 

Rudolf-Breitscheid-Str. 20-22 Herr 
Hildmann 

Franz.hildmann@lkmsh.de +49 3464 5354123 

     

Landkreis Saalekreis Domplatz 9, 06217 Merseburg Herr 
Bublitz 

Detlef.bublitz@saalekreis.de +49 3461 401215 

     

Landkreis Stendal Arnimer Straße 1-4, 39576 Hansestadt Stendal Frau 
Langschwager 

Giesela.langschwager@landkreis-stendal.de +49 3931 608009 

     

Landkreis Wittenberg Breitscheidstr. 4, 06886 Lutherstadt Wittenberg Herr 
Adrio 

Stefan.adrio@landkreis-wittenberg.de +49 3491 479564 

     

Salzlandkreis Karlsplatz 37, 06406 Bernburg Frau Stange, 
Frau Peller 

ordnung@kreis-slk.de +49 3471 6841373 
+49 3471 6841369 

     

Stadt Dessau-Roßlau August-Bebel-Platz 16, 06842 Dessau-Roßlau Frau 
Lange 

Anke.lange@dessau-roßlau.de +49 340 2041732 

     

Stadt Halle Neustädter Passage 6, 06122 Halle (Saale) Frau 
Klemenz 

Renate.klemenz@halle.de +49 345 2211231 

 


